
 
 

 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятнадцята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
09.06.2022                                                   м.Виноградів                                                        № 737 

 
Про внесення змін до Плану ​ ​ ​ ​  
діяльності з підготовки проектів  
регуляторних актів на 2022 рік 

 
Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», рішення 
сесії міської ради від 21.03.2010 №1286 «Про порядок здійснення Виноградівською міською 
радою державної регуляторної політики», враховуючи подання відділу містобудування, 
архітектури, житлово-комунального господарства та благоустрою міської ради від 23.12.2021 
№01-19/205, відділу комунального майна територіальної громади від 25.01.2022 №10 та 
відділу містобудування та архітектури від 26.04.2022 №10-19/66 з метою здійснення та 
реалізації покладених повноважень з питань державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності, міська рада  в и р і ш и ла: 
 

1.Внести зміни до Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 
Виноградівської міської ради на 2022 рік, затвердженого рішенням сесії Виноградівської 
міської ради від 14.12.2021 №633, доповнивши його пунктами 3, 4, 5, 6 розділу Проектів 
рішень міської ради та пунктами 3, 4 розділу Проектів рішень виконавчого комітету, та 
викласти План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Виноградівської міської 
ради на 2022 рік у новій редакції (додається). 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         Степан БОЧКАЙ 
 
 
 

 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 15-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
09.06.2022 № 737 

​ ​ ​ ​ ​ ​  
ПЛАН  

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів  
Виноградівської міської ради на 2022 рік  

(нова редакція) 
 

№ 
Назва проекту 
регуляторного 

акту 
Ціль прийняття Термін 

підготовки 
Підстава для 
прийняття 

Відповідальн
і виконавці 

Проекти рішень міської ради 

1. 

Про затвердження 
Порядку 
здійснення 
Виноградівською 
міською радою 
державної 
регуляторної 
політики 

З метою вдосконалення 
правового регулювання 
господарських відносин 
між регуляторним 
органом та суб'єктами 
господарювання, 
недопущення прийняття 
економічно не доцільних 
та неефективних 
регуляторних актів, 
зменшення втручання 
держави у діяльність 
суб'єктів 
господарювання та 
усунення перешкод для 
розвитку господарської 
діяльності 

2022 рік Закон України «Про 
засади державної 
регуляторної 
політики» 

Юридичний 
відділ 

2. 

Про затвердження  
Правил 
благоустрою 
території 
Виноградівської 
міської 
територіальної 
громади у новій 
редакції 

З метою додержання 
законодавства у сфері 
державної регуляторної 
політики щодо  
встановлення єдиних 
вимог щодо благоустрою 
території 
Виноградівської міської 
територіальної громади 

2022 рік Закон України «Про 
благоустрій 
населених 
пунктів», наказу 
Міністерства 
регіонального 
розвитку, 
будівництва та 
житлово-комунальн
ого господарства 
України від 
27.11.2017 р. №310 
«Про затвердження 
Типових правил 
благоустрою 
території 
населеного 
пункту», 

Відділ 
житлово-кому
нального 
господарства 
та 
благоустрою 

 



 
 
 

 



2 
 
 

3. 

Про затвердження 
Методики 
розрахунку 
орендної плати за 
комунальне майно 
Виноградівської 
міської 
територіальної 
громади 

З метою вирішення та 
врахування всіх 
особливостей оренди 
комунального майна, 
притаманних міській 
територіальній громаді 
та більш ефективного 
використання майна 
територіальної громади 

2022 рік Закон України «Про 
оренду державного 
та комунального 
майна», Постанова 
Кабінету Міністрів 
України «Деякі 
питання розрахунку 
орендної плати за 
державне майно» 

Відділ 
комунального 
майна 
територіально
ї громади 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

4. 

Про затвердження 
правил 
розміщення 
зовнішньої 
реклами на 
території 
Виноградівської 
міської 
територіальної 
громади 

З метою регулювання 
відносин, що виникають 
у зв’язку із розміщенням 
зовнішньої реклами у 
населених пунктах та 
визначення порядку 
надання дозволів на 
розміщення такої 
реклами 

2022 рік Закон України «Про 
рекламу», 
Постанова Кабінету 
Міністрів України 
від 29 грудня 2003 
року №2067 «Про 
затвердження 
типових правил 
розміщення 
зовнішньої 
реклами» 

Відділ 
місто-будуван
ня та 
архітектури 
міської ради 

5. 

Про затвердження 
Порядку 
розміщення 
тимчасових 
споруд 
торговельного, 
побутового, 
соціально-культур
ного чи іншого 
призначення для 
здійснення 
підприємницької 
діяльності на 
території 
Виноградівської 
міської 
територіальної 
громади 

З метою визначення 
механізму розміщення 
тимчасових споруд для 
провадження 
підприємницької 
діяльності 

2022 рік Закон України «Про 
регулювання 
містобудівної 
діяльності», Наказ 
Міністерства 
регіонального 
розвитку, 
будівництва та 
житлово-комунальн
ого господарства 
України від 
21.10.2011 №244 
«Про затвердження 
порядку 
розміщення 
тимчасових споруд 
для провадження 
підприємницької 
діяльності» 

Відділ 
місто-будуван
ня та 
архітектури 
міської ради 

6. 

Про затвердження 
Порядку 
отримання 
паспортів 
відкритих літніх 
майданчиків 

З метою визначення 
порядку отримання 
паспортів відкритих 
літніх майданчиків біля 
об'єктів ресторанного 
господарства міської 
ради 

2022 рік Закони України 
«Про благоустрій 
населених 
пунктів», «Про 
регулювання 
містобудівної 
діяльності», «Про 
адміністративні 
послуги». Наказ 
Міністерства 
економіки та з 
питань 

Відділ 
місто-будуван
ня та 
архітектури 
 

 



3 
 

європейської 
інтеграції України 
від 24.07.2002 
№219 «Правила 
роботи закладів 
(підприємств) 
ресторанного 
господарства», 
постанова КМУ від 
30.03.1994 №198 
«Єдині правила 
ремонту і 
утримання 
автомобільних 
доріг, вулиць, 
залізничних 
переїздів, правил 
користування ними 
та охорони», ДСТУ 
4281:2004 «Заклади 
ресторанного 
господарства. 
Класифікація» 

 
Проекти рішень  виконавчого комітету міської ради 

1. 

«Про 
затвердження 
тарифів на платні 
медичні послуги, 
що надаються у 
комунальному 
некомерційному 
підприємстві 
«Виноградівська 
районна лікарня» 
Виноградівської 
міської ради 
Закарпатської 
області» 

Надання якісних послуг  
медичного 
обслуговування за  
економічно   
обґрунтованими 
тарифами 

2022 рік Постанова Кабінету 
Міністрів України 
від 17.09.1996  року 
№1138 

КНП 
«Виноградівс
ька районна 
лікарня» 
Виноградів-сь
кої  міської 
ради 
Закарпатської 
області 

2. 

«Про 
затвердження 
ритуальних 
послуг з викопки 
могил» 

Встановлення 
економічно 
обґрунтованих тарифів 
на ритуальні послуги з 
викопки могил 

2022 рік Зростання вартості 
складових тарифу, 
що формують 
собівартість послуг 

Виноградівсь
ке виробниче 
управління 
житлово-кому
нального 
господарства 

3. 

Про затвердження  
Правил  
приймання 
стічних вод до 
системи 
централізованого 

З метою  врахування 
місцевих особливостей 
приймання та очищення 
стічних вод, а також, 
визначення ДК 
забруднюючих речовин, 

2022 рік Закон України   
«Про питну воду»,  
Наказ Міністерства 
регіонального 
розвитку, 
будівництва та 

Виноградівсь
ке виробниче 
управління 
житлово-кому
нального 
господарства. 

 



4 
 

водовідведення   
м. Виноградів 

що можуть скидатися до 
системи 
централізованого 
водовідведення; 
гарантування 
безперебійної в межах 
регламентних норм 
роботи споруд очищення 
стічних вод та обробки 
осадів; запобігання 
псуванню обладнання 
систем водовідведення, 
очисних і суміжних з 
ними підприємств 

житлово-комунальн
ого господарства 
України від 
01.12.2017 р. №316 
«Про затвердження 
правил стічних вод 
до системи 
централізованого 
водовідведення та 
порядку визначення 
розміру плати, що 
справляється за 
понаднормативні 
скиди стічних вод 
до систем 
централізованого 
водовідведення» 

Відділ 
житлово-кому
нального 
господарства 
та 
благоустрою 
міської ради 

4. 

Про порядок 
складання, 
затвердження та 
контролю за 
виконанням 
фінансових планів 
комунальних 
підприємств 

З метою покращення 
ефективності 
функціонування 
комунальних 
підприємств міської ради 

2022 рік Закон України «про 
місцеве 
самоврядування в 
Україні», 
Господарський 
кодекс України, 
наказ Міністерства 
економічного 
розвитку і торгівлі 
від 
22.01.2021 №122 
«Про внесення змін 
до Порядку 
складання, 
затвердження та 
контролю 
виконання 
фінансового плану 
суб’єкта 
господарювання 
держав-ного 
сектору 
економіки», 

Відділ 
економіки  

 
 

 


